
ルーキーシリーズ第15戦スカパー!・JLC杯
最終日9/5・6・7・8・9・10

朝１戦

 

08:40

◎ 1 5216 長谷川　晴哉 A2 ---- 25.6 △ ○ - ２ ２ ５ ４ ４ ４ ６ - ３ - - 7

△ 2 5247 大森　　　翼 B1 ---- 39.8 ○ △ ３ ５ - ３ ３ - ４ ３ ５ ６ - - 6

× 3 5214 田中　　宏典 B1 ---- 27.8 △ △ ４ - １ ３ - 転 ３ ４ ３ ５ - - 8

○ 4 5329 金子　　龍斗 B1 F1 ---- 38.8 ○ ◎ ４ - ４ ３ ５ - ３ ２ ４ ４ - - 9

5 5109 川崎　　智稔 B1 ---- 31.9 ○ △ ４ ３ ６ - ２ ６ - ３ ６ - - - 7

6 5372 上岡　　巧汰 B2 ---- 39.3 ○ ◎ - ６ ６ ５ - ５ ５ ６ ６ - - - 5

ブラケット交換したけど代わり映えしない。ターン出口の最後に跳ねる。

全部の足がちょっと足りない。ターンも掛かりが浅くて安定しない。

８Ｒはペラもダメな方向に行った感じだったので、何もなかった。

周りが良くなってきて微妙になってきました。悪くはないですけどね。

中間速が悪い。スリットの足が良くない。

もう少し伸びが欲しいので、金田選手にペラのアドバイスをもらってます。

123/456 65%

1－4＝2、 1－4＝3、

1－2＝3、 4－1＝2、

4－1＝3　 　　
長谷川は回り足に不安を抱えるが、１号艇シードのここは負けられない。先マイを果たして押し切る。金子は伸びの良さを生かして
カドから見せ場をつくる。

モー２ング
戦
 

09:06

○ 1 5081 篠原　　飛翔 A2 ---- 38.7 ◎ ○ ２ ２ - ６ ６ ５ - ６ - １ - - 8

◎ 2 5087 佐藤　　　航 A1 F1 ---- 25.4 ○ ○ １ ６ １ １ ３ ５ - １ ５ ４ - - 11

× 3 5262 鈴木　　章司 B1 F1 ---- 38.0 ○ △ ４ - ３ ２ ４ ５ ５ - - ４ - - 6

4 5290 坂本　　一真 B1 ---- 18.1 ○ ○ - ６ ５ ６ １ - ６ ５ ４ - - - 8

5 5384 八戸　　琉楓 B2 ---- 25.0 △ ○ ５ ６ - ５ ５ ６ ４ - ６ - - - 7

△ 6 5275 松田　　淳平 B1 ---- 27.6 △ ○ ２ - ２ ４ ３ ６ ６ - - ２ - - 9

３日目後半から出足関係はいいですよ。直線は普通くらい。

足は準優に入ると普通になりますね。今の感じだと手前は弱い。

ペラを叩き変えてだいぶ良くなった。出足、ターン回りが良くなった。

足は普通ですね。いい人には行かれるかな。

乗りやすくなっている。足も普通くらいにはなったかな。

直線はだいぶ持つようになった。少し良くなっている。

123/465 70%

2－1＝6、 2－1＝3、

1－2＝6、 1－2＝3　

　　 　　
２コース実績が高い佐藤を本命視。スタートも安定しているので、差し、まくりの二段構えで突破を図る。篠原の逃げはスタート次
第。松田はまくり差して台頭する。

３ライズ戦

 

09:32

◎ 1 5038 金田　　智博 A2 ---- 33.0 ○ ◎ - ５ ２ ５ １ - ３ ６ ２ ４ - - 10

2 5131 江藤　　敦宏 B1 ---- 33.6 ○ ◎ ２ ６ - ４ ５ - ４ ４ ５ - - - 7

○ 3 5114 小林　　孝彰 A2 ---- 25.4 △ ○ ３ ３ ２ ４ ２ ３ - ３ １ ６ - - 11

△ 4 5325 澁川　　　夏 B1 F1 ---- 45.4 △ △ ３ ４ ６ - ４ ４ ５ - ５ ５ - - 8

× 5 5259 野田　　昇吾 B1 ---- 30.0 ○ ◎ ６ ６ ５ - １ - ３ ５ - ４ - - 7

6 5309 森　　　雄利 B2 ---- 40.5 ○ ◎ - ５ ５ ４ ５ - ４ ５ ４ ６ - - 8

５日目の乗り心地はひどかった。でも、伸びればいいのでこの感じで。

ピット離れが良くない。起こしも安定しない。直線はまあまあ。

あの中（準優１２Ｒ）に入ったら分が悪い。中堅ありますかねえ。

全然良くないです。全部足りない。ペラをやります。

直線はまずまず。道中の追い付き方がいい。出足はもうひとつ。

全体的にちょっとずつ分がいいと思います。舟券に絡めるように頑張りたい。

123/456 75%

1－3＝4、 1－3＝5、

1－4＝5　 　　

　　 　　
金田はここなら地力も機力も一枚上。的確なスタートを決めてあっさり逃げる。小林は自在にさばいて応戦。澁川は鋭いスタートを
踏み込んで攻め手を発揮する。

おは４戦

 

09:58

○ 1 5301 岩下　　巧斗 B1 ---- 28.4 ○ ◎ ５ - ５ ２ - ３ ２ ５ - ３ - - 9

△ 2 5255 藤原　　仙二 A2 F1 ---- 28.2 ○ ◎ ６ ３ - ３ ２ ６ - １ １ ３ - - 10

◎ 3 5016 宮田　　龍馬 A1 ---- 39.2 ◎ ○ １ １ ３ ６ - ３ １ ２ ２ ４ - - 11

4 5261 岡　　　暢祐 B1 F1 ---- 34.7 ○ △ ３ - ６ ６ ４ - ６ ５ ３ ５ - - 8

5 5143 常盤　　海心 B1 ---- 23.5 ○ △ ６ ４ ４ - ６ ４ ５ - ６ ６ - -

× 6 5115 香川　　颯太 A2 F1 ---- 37.1 ○ ○ ４ ４ ６ - ２ ４ ６ ５ - １ - - 9

エンジン自体が伸び寄りで余裕がある。道中も何とか乗れている。

直線とか足自体はいい。内枠のときピット離れが悪い状態ではいけない。

１０ＲはＳ負け。出足、行き足はすごく気に入っています。直線は普通。

直線は良くないけど、回り足は良さそうだった。

周りと同じようなペラの形で周りは出ている。エンジンはあまり良くないのかも。

最終日も出足型で行きます。どっちにも調整できると思います。

123/456 65%

3－1＝2、 3－1＝6、

3－2＝6、 1－3＝2、

1－3＝6　 　　
宮田がセンターから全速攻撃。機力の後押しも受けて一気に抜け出す。岩下も伸びがいいだけに、互角のスタートを踏み込めば押し
切りも。藤原も内から粘り込む。

レッツ５戦

 

10:27

◎ 1 5239 上野　　俊樹 A2 F1 ---- 30.1 ○ △ - １ ５ ５ - ３ ３ ６ １ ２ - - 10

× 2 5073 上原　健次郎 B1 ---- 29.5 ○ ○ ５ ２ ３ - ４ ４ - ４ ４ - - - 9

△ 3 5286 坂井　　滉哉 B1 ---- 34.6 ○ ○ ２ ５ ４ - ２ ５ ２ - ６ ２ - - 9

○ 4 5134 大原　　祥昌 A2 F1 ---- 27.6 ◎ ○ １ ４ ４ ３ ４ - ２ ５ １ ３ - - 10

5 5372 上岡　　巧汰 B2 ---- 39.3 ○ ◎ - ６ ６ ５ - ５ ５ ６ ６ - - - 1

6 5208 屋良　　龍紀 B1 F1 ---- 43.4 ○ ◎ - ２ ６ Ｆ ６ - ４ - - ６ - -

４日目に整備して良くなっている感じはあるけど、あって普通くらい。

まくられっぱなし。舟の返りは気にならないし、普通は十分にある。

前半が終わってペラやって起こしがスムーズだった。足は普通と思います。

やっぱり足は悪くないと思います。バランス的にもいいと思う。

もう少し伸びが欲しいので、金田選手にペラのアドバイスをもらってます。

直線はいいし、足合わせのターンも良かった。出足も大丈夫ですよ。

123/465 60%

1－4＝3、 1－4＝2、

1－3＝2、 4－1＝3、

4－1＝2　 　　
上野がイン戦に奮起。機力こそ平凡だが、５日目のイン戦もきっちり逃げている。出足が力強い大原を対抗に指名。スリットから優
位に立てばまくりも視野に突破へ。

一般

 

10:55

◎ 1 5181 森　　　智哉 B1 F1 ---- 21.3 △ ○ ３ ４ ２ - ３ - １ １ ２ ６ - - 11

○ 2 5307 富永　夏哉人 B1 F1 ---- 33.3 ◎ ○ ５ - ３ ３ ２ - １ １ ２ ３ - - 11

△ 3 5256 中山　　翔太 A2 ---- 27.1 ○ ○ ２ ６ - １ ３ ２ １ ４ ３ ５ - - 10

4 5262 鈴木　　章司 B1 F1 ---- 38.0 ○ △ ４ - ３ ２ ４ ５ ５ - - ４ - - 2

5 5247 大森　　　翼 B1 ---- 39.8 ○ △ ３ ５ - ３ ３ - ４ ３ ５ ６ - - 1

× 6 5075 中島　　秀治 A2 ---- 28.6 ○ ○ ２ - ２ ２ ３ １ ４ １ ５ ５ - - 10

悪くはないけど良くもない。後ろを走ったら乗れない。

１周２Ｍを回ってやられたのはターンミス。中堅上位はあると思います。

ターン回りも含めて全体的に普通な感じ。準優が一番ましだったと思う。

ペラを叩き変えてだいぶ良くなった。出足、ターン回りが良くなった。

全部の足がちょっと足りない。ターンも掛かりが浅くて安定しない。

バランス型で中の上は確実にあります。冷静さがなかった。

123/456 65%

1－2＝3、 1－2＝6、

1－3＝6、 2－1＝3、

2－1＝6　 　　
森が絶好枠を生かす。乗り心地に課題を残すが、足自体は中堅十分。こん身のスタートを踏み込んで先マイへ。出足がいい富永も互
角の評価。中山の豪快戦にも注意。

※締切時刻は変更になる場合があります



ルーキーシリーズ第15戦スカパー!・JLC杯
最終日9/5・6・7・8・9・10

一般

 

11:25

◎ 1 5172 田村　　　慶 A2 F1 ---- 29.5 ○ ○ - ６ ３ ２ - ４ ３ ３ ５ ３ - - 11

× 2 5109 川崎　　智稔 B1 ---- 31.9 ○ △ ４ ３ ６ - ２ ６ - ３ ６ - - - 1

○ 3 5216 長谷川　晴哉 A2 ---- 25.6 △ ○ - ２ ２ ５ ４ ４ ４ ６ - ３ - - 1

△ 4 5259 野田　　昇吾 B1 ---- 30.0 ○ ◎ ６ ６ ５ - １ - ３ ５ - ４ - - 3

5 5131 江藤　　敦宏 B1 ---- 33.6 ○ ◎ ２ ６ - ４ ５ - ４ ４ ５ - - - 3

6 5384 八戸　　琉楓 B2 ---- 25.0 △ ○ ５ ６ - ５ ５ ６ ４ - ６ - - - 2

Ｓさえ行ければ足は全然余裕があります。悪くないです。

中間速が悪い。スリットの足が良くない。

ブラケット交換したけど代わり映えしない。ターン出口の最後に跳ねる。

直線はまずまず。道中の追い付き方がいい。出足はもうひとつ。

ピット離れが良くない。起こしも安定しない。直線はまあまあ。

乗りやすくなっている。足も普通くらいにはなったかな。

123/456 60%

1－3＝4、 1－3＝2、

3－1＝4、 3－1＝2　

　　 　　
田村がスタート集中。３度目の正直で今度こそ逃げを決める。長谷川は果敢に握って田村に肉薄。スタートが決まっている野田もカ
ドから見せ場をつくるか。

８っぴータ
イム

 

11:54

◎ 1 5214 田中　　宏典 B1 ---- 27.8 △ △ ４ - １ ３ - 転 ３ ４ ３ ５ - - 1

△ 2 5261 岡　　　暢祐 B1 F1 ---- 34.7 ○ △ ３ - ６ ６ ４ - ６ ５ ３ ５ - - 4

3 5290 坂本　　一真 B1 ---- 18.1 ○ ○ - ６ ５ ６ １ - ６ ５ ４ - - - 2

4 5309 森　　　雄利 B2 ---- 40.5 ○ ◎ - ５ ５ ４ ５ - ４ ５ ４ ６ - - 3

○ 5 5081 篠原　　飛翔 A2 ---- 38.7 ◎ ○ ２ ２ - ６ ６ ５ - ６ - １ - - 2

× 6 5325 澁川　　　夏 B1 F1 ---- 45.4 △ △ ３ ４ ６ - ４ ４ ５ - ５ ５ - - 3

８Ｒはペラもダメな方向に行った感じだったので、何もなかった。

直線は良くないけど、回り足は良さそうだった。

足は普通ですね。いい人には行かれるかな。

全体的にちょっとずつ分がいいと思います。舟券に絡めるように頑張りたい。

３日目後半から出足関係はいいですよ。直線は普通くらい。

全然良くないです。全部足りない。ペラをやります。

123/456 55%

1－5＝2、 1－5＝6、

1－2＝6、 5－1＝2、

5－1＝6　 　　
田中が地元のイン戦に奮起。機力は心もとないが、地の利を生かして逃げに持ち込む。気配面で勝る篠原の突き抜けも一考したい。
回り足が良化した岡も好勝負。

からっキー
特選

 

12:32

◎ 1 5275 松田　　淳平 B1 ---- 27.6 △ ○ ２ - ２ ４ ３ ６ ６ - - ２ - - 2

○ 2 5286 坂井　　滉哉 B1 ---- 34.6 ○ ○ ２ ５ ４ - ２ ５ ２ - ６ ２ - - 5

△ 3 5301 岩下　　巧斗 B1 ---- 28.4 ○ ◎ ５ - ５ ２ - ３ ２ ５ - ３ - - 4

× 4 5115 香川　　颯太 A2 F1 ---- 37.1 ○ ○ ４ ４ ６ - ２ ４ ６ ５ - １ - - 4

5 5329 金子　　龍斗 B1 F1 ---- 38.8 ○ ◎ ４ - ４ ３ ５ - ３ ２ ４ ４ - - 1

6 5073 上原　健次郎 B1 ---- 29.5 ○ ○ ５ ２ ３ - ４ ４ - ４ ４ - - - 5

直線はだいぶ持つようになった。少し良くなっている。

前半が終わってペラやって起こしがスムーズだった。足は普通と思います。

エンジン自体が伸び寄りで余裕がある。道中も何とか乗れている。

最終日も出足型で行きます。どっちにも調整できると思います。

周りが良くなってきて微妙になってきました。悪くはないですけどね。

まくられっぱなし。舟の返りは気にならないし、普通は十分にある。

123/456 60%

1－2＝3、 1－2＝4、

1－3＝4、 2－1＝3、

3－1＝4　 　　
プロペラ調整に反応があった松田が枠の利を生かす。早いスタートをたたき込んで１マークを先取りたい。坂井は差し勝負。岩下は
スタートを奮起すれば面白い。

選抜戦

 

13:07

◎ 1 5255 藤原　　仙二 A2 F1 ---- 28.2 ○ ◎ ６ ３ - ３ ２ ６ - １ １ ３ - - 4

△ 2 5134 大原　　祥昌 A2 F1 ---- 27.6 ◎ ○ １ ４ ４ ３ ４ - ２ ５ １ ３ - - 5

○ 3 5075 中島　　秀治 A2 ---- 28.6 ○ ○ ２ - ２ ２ ３ １ ４ １ ５ ５ - - 6

× 4 5256 中山　　翔太 A2 ---- 27.1 ○ ○ ２ ６ - １ ３ ２ １ ４ ３ ５ - - 6

5 5239 上野　　俊樹 A2 F1 ---- 30.1 ○ △ - １ ５ ５ - ３ ３ ６ １ ２ - - 5

6 5038 金田　　智博 A2 ---- 33.0 ○ ◎ - ５ ２ ５ １ - ３ ６ ２ ４ - - 3

直線とか足自体はいい。内枠のときピット離れが悪い状態ではいけない。

やっぱり足は悪くないと思います。バランス的にもいいと思う。

バランス型で中の上は確実にあります。冷静さがなかった。

ターン回りも含めて全体的に普通な感じ。準優が一番ましだったと思う。

４日目に整備して良くなっている感じはあるけど、あって普通くらい。

５日目の乗り心地はひどかった。でも、伸びればいいのでこの感じで。

123/456 65%

1－3＝2、 1－3＝4、

1－2＝4、 3－1＝2、

3－1＝4　 　　
藤原が今節３回目のイン戦。これまで２走はきっちり逃げているので、ここも押し切りたい。「藤原仙二、大原祥昌には勝たせませ
ん」と意気込む中島の一発に注意。

選抜戦

 

13:40

◎ 1 5307 富永　夏哉人 B1 F1 ---- 33.3 ◎ ○ ５ - ３ ３ ２ - １ １ ２ ３ - - 6

○ 2 5016 宮田　　龍馬 A1 ---- 39.2 ◎ ○ １ １ ３ ６ - ３ １ ２ ２ ４ - - 4

△ 3 5087 佐藤　　　航 A1 F1 ---- 25.4 ○ ○ １ ６ １ １ ３ ５ - １ ５ ４ - - 2

× 4 5181 森　　　智哉 B1 F1 ---- 21.3 △ ○ ３ ４ ２ - ３ - １ １ ２ ６ - - 6

5 5114 小林　　孝彰 A2 ---- 25.4 △ ○ ３ ３ ２ ４ ２ ３ - ３ １ ６ - - 3

6 5172 田村　　　慶 A2 F1 ---- 29.5 ○ ○ - ６ ３ ２ - ４ ３ ３ ５ ３ - - 7

１周２Ｍを回ってやられたのはターンミス。中堅上位はあると思います。

１０ＲはＳ負け。出足、行き足はすごく気に入っています。直線は普通。

足は準優に入ると普通になりますね。今の感じだと手前は弱い。

悪くはないけど良くもない。後ろを走ったら乗れない。

あの中（準優１２Ｒ）に入ったら分が悪い。中堅ありますかねえ。

Ｓさえ行ければ足は全然余裕があります。悪くないです。

123/456 70%

1－2＝3、 1－2＝4、

1－3＝4、 2－1＝3、

2－3＝4　 　　
準優は３着で、惜しくも優出を逃した富永だが、今節は安定感抜群の走りを披露。最後もきっちり逃げて白星で締めくくる。宮田は
堅実に差して追走。佐藤も好勝負。

優勝戦

 

14:20

◎ 1 5142 常住　　　蓮 A1 ---- 21.6 ◎ ◎ １ ２ １ - １ １ １ ２ ３ １ - -

○ 2 5298 水谷　　理人 B1 ---- 42.5 ◎ ○ １ ３ １ - ２ １ - ３ ２ １ - -

× 3 5058 前原　　大道 A1 ---- 26.1 ○ ○ １ ４ - １ ２ ３ ２ ４ ２ １ - -

△ 4 5226 藤田　　俊祐 A2 ---- 37.9 ◎ ○ ５ ２ - ５ １ １ ２ ６ １ ２ - -

5 5229 吉川　　晴人 A2 F1 ---- 37.3 ◎ ○ ５ ５ - ２ ３ ２ ２ ２ １ ２ - -

6 5245 倉富　　大誠 B1 F1 ---- 38.4 ◎ ○ ３ １ - ４ ５ ２ ３ - ３ ２ - -

インから出ていっていた。初動もしっかり掛かる。自分が一番出ています。

バックは追い付きましたね。バランス取れて、たぶん上位級です。

序盤は伸びが悪かったけど普通くらいにはなった。現状の足で一生懸命走るだけ。

準優の仕上がりはバッチリだった。今節のＳは様子を見ながら行っている。

出足はトップクラスで、優勝戦メンバーに入っても足負けはないと思う。

現状は出足、ターン回り寄り。乗り味もいいしバランスが取れてきた。

123/456 80%

1－2＝4、 1－2＝3、

1－4＝3、 1－2＝5　

　　 　　
常住の足は出足も伸びもトップ級の仕上がり。スタートも安定しているので、ここもイン速攻を決めて今年５回目のＶをつかむ。水
谷は差し、藤田は果敢に握って応戦

※締切時刻は変更になる場合があります
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